
UCHWAŁA NR LXV/603/23 
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże 

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r, 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego  (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 i 803) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże zobowiązując 
do przesłania Skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczeniem o treści art. 239 k.p.a. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Janina Kozakiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB623E75-0E2C-4D14-9FD7-1400BF715957. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Uzasadnienie do uchwały nr LXV/603/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże. 

 

    Dnia 27 października 2023 r. do Rady Gminy Dobrzyniewo Duże wpłynęła skarga na działalność 

Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże. Skarżąca w swojej skardze zarzuca Wójtowi Gminy 

nieprawidłowości w funkcjonowaniu Urzędu Gminy polegające na braku dostępu do interpelacji  

i zapytań radnych oraz odpowiedzi na nie w okresie 2018-2023 r. na portalu mieszkańca Gminy  

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

  W dniach 10 i 13 listopada 2023 r. odbyły się posiedzenia Komisji skarg wniosków i petycji Rady 

Gminy Dobrzyniewo Duże. Przedmiotem posiedzeń była analiza przedmiotowej skargi.  

    W powyższej sprawie Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże udzielił (na piśmie) wyjaśnień, z których 

wynika, że treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych na nie odpowiedzi była niezwłocznie 

publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej, co jest obowiązkiem wynikającym z treści  

art. 24 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i dostępna w menu właściwym  

dla obecnej kadencji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 

  Odnośnik „Interpelacje” będący w menu głównym BIP nie kierował do podstrony  

z opublikowanymi interpelacjami i zapytaniami. Powyższe zostało skorygowane natychmiast  

po wpłynięciu skargi. 

   Na stronie internetowej zamieszczony był odnośnik „Interpelacje i zapytania radnych” kierujący  

do strony głównej Biuletynu Informacji Publicznej. Niezwłocznie po wpłynięciu skargi skorygowano 

ten link, który obecnie kieruje bezpośrednio do podstrony BIP zawierającej opublikowane interpelacje 

 i zapytania. 

   Ponadto teksty interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi były wywieszane na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dobrzyniewo Duże. 

   W okresie poprzedzającym złożenie skargi zostało przeprowadzone badanie przez Computer Security 

Incident Team Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa- Państwowy Instytut Badawczy (CSIRT 

NASK) w wyniku tego badania okazało się, że w domenie 

http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl lub jej subdomenach nie następuje przekierowanie 

ruchu nieszyfrowanego (http://) na szyfrowany (https://). W konsekwencji tych uwag Wójt Gminy 

wystąpił do firmy obsługującej BIP z wnioskiem o wykonanie rekomendacji CSIRT NASK. Wykonano 

je w dniu 27.09.2023 r. Od tego momentu pojawiły się problemy z prawidłowym działaniem niektórych 

linków kierujących użytkowników do BIP. 

    Po złożeniu skargi firma obsługująca BIP niezwłocznie usterkę tę usunęła. 

    Po przeprowadzonej analizie zgromadzonej dokumentacji i zapoznaniu się z wyjaśnieniami Wójta 

Gminy oraz stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji Rada Gminy Dobrzyniewo Duże przyjęła 

za własne stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  

Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się skargę za bezzasadną. 

Załącznik do uchwały Nr LXV/603/23

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 27 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB623E75-0E2C-4D14-9FD7-1400BF715957. Podpisany Strona 1

http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/

	UCHWAŁA NR LXV/603/23 RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


